PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
io Ô tesnprk rio/ Puías-

AVISO DE RESULTADO HABILITAÇÃO

O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna público aos interessados
o resultado do julgamento da FASE DE HABILITAÇÃO, da licitação na modalidade Tomada de Preços n2
2022.07.05.01 - TP - FME, do tipo menor preço global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO CMEI DE ALFABETIZAÇÃO
E LETRAMENTO MARIA MIRANDA GOMES DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCAICE, foram HABILITADAS
para fase subsequente do procedimento licitatório as empresas: 01 - GLOBAL EMPREEDIMENTO E
SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 21.255.71710001-54; 02 - CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ:
33.278.61710001-22; 03 - SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ:
30.412.05310001-80,; 04- VK CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTO LTDA — CNPJ: 09.042.893/001-02;
05 — MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 27.583.854/0001-02; 06 -
R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 34.395.105/0001-09; 07 - CONSTRUTORA
IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28; 08- GK ENGENHARIA LTDA
— CNPJ: 42.022.575/0001-43; 09 - AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO -CNPJ:
34.326.82910001-09; 10 - APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ:
24.614.233/0001-42; 11 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.932.12310001-14; 12 -
R. A CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 13.772.961/0001-66; 13 - E2 CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA — CNPJ: 41.313.96610001-66; 14 - ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12.044.78810001-17; 15 - LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI —
CNPJ: 21.541.555/0001-10; 16 - CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA — CNPJ:
01.795.971/0001-38; 17- CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 34.631.46210001-29; 18- MS OBRAS
E SERVIÇOS - CNPJ: 41.356.135/0001-71; 19 — ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ:
27.960.497/0001-46; 20 — VIRIANO PROJETOS E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 45.314.450/0001-97; 21 -
PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI — CNPJ: 10.736.13710001-62; 22 - TURQUEZA
ENGENHARIA E URBANISMO — CNPJ: 22.156.36010001-10. A comissão divulgou o resultado da
HABILITAÇÃO e com amparo no art. 109, inciso I, al ínea "a" e abriu o prazo recursal. Maiores informações
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado do
Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: www.tce.ce.dov.brIlicitacoes. Tejuçuoca-CE, 30 de
Agosto de 2022.

JOSE MARCOS PINHO BRITO
Diretor de Departamento de Licitações

Sec. Gestão e Controle
Podaria.: 117,2021

José Marcos Pinho Brito
Presidente CPL

PUBLICAR, para circular no dia 31/08/2022, nos seguintes veículos de comunicação:

• JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ

Órgão promotor: Secretaria de Educação

R. Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br

4 Fortaleza, Ceai a, Brasil (a) Quarta-feira, 31 de agosto de 2022 a O ESTADO

POLÍTICA
Ouvidos atentos
Analistas do mundo
político, viram ria posição
do comando pedetista, um :
recado e uma'reprirnenda;
o. que o Jeová fez, e vai pra
rua, quem fizer, vai também.
J ameaça de eipuisão cora
gostv de cartão amarela

Ilailia-me Deus
Estão querendo dizer que
Domingos Filho possa ser
um fura olho. Está rolando
nas redes SOCiaÁlS, sempre
elas, que Domingos teria
dito: "O Governo Bnisonaro
não 4 dos piores':

tái2 Fux no Coará
O tema não é muito
comum para as pessoas,
mas o "Apostilarnento" será
abordado pelo ministro
cearense Raul Araújo Filho,
do Superior Tribunal de
justiça (STJ), durante a
CONCART 2022, que será
aberto hoje, Hotel Gran
Marquise. .

O rninist;O—Jorge Mussi,
Nice-presidente do Superiõr
Trib.unal de Justiça (STJ),
também participa do V

•CONCART

Radas de
- Bffilioterapia
:0 curso "Em Rodas de
Biblioterapia; que integra
o programa Entre Artes, da
Associação dos Servidores
da Assembleia Legislativa
do Ceará ao encontro
presencial com á teridtica
"Saúde Mental em Pauta".
Estavam remoto desde a
pandemia.

• Saúde Mental
A poética desse primeiro
encontro foi apresentada
pelas servidoras da
Alece, RaqUel Penaforte,
orientadora da célula de
Saúde Mental e Práticas
Sistêmicas Restaurativas,,
e Selim Machado,
facilitadora das Práticas
•Sistêmicas Restaurativas.

Mais informações de Macário Batista:
macartobalista@uol.com.br •

-atacairiobatistablogspot.c.an

Númerot do CAGED. O Ceará registrou um saldo positivo de 10.108 novos postos de
trabalho formal em julho, sendo o segundo _maior resultado do Nordeste, atrás somente da
Bahia (13.318).

PREFEITURA .MUNICIPAL. DE .MARACANAD
Torna público que requereu a Secretaria de MeierAmbiente e Contraía Urbano de Maracanaa -

1S.M.U. Licença Prévia - LI', para construção ele Unidade Básica de Saúde III equipes, Rua

Joana Barroso, Esquina com Rua Nossa Senhora Aparecida,.S/N, Bairro Conjunto Industrial,
no Municlpio de Maracena0, Estado do Ceará. Foi determinado o armprimento das
exIgancias contidas nas normas e Instruções de licenciamento da S.M.U.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Julgamento das
Propostas. A Presidente da Comassao de Licitação cio Pentecoste- CE, toma público o resumo
do resultado de julgamento das propostas da Concorrancia Pública na 2022.05.02.26-CP-ADM,
cujo objeto é a contratação de empre,sa, mediante- sistema de Registro de Rasais, para
eventuais serviços de manutenção predial corretiva e preventiva por demanda, dos prédios
públicos junto as Diversas Secreta rias do Municipio de Pentecoste-CE. Foram Desclassificadas
as propostas apresentadas pelas empresas: 01- Podiam Empreendimentos LTDA EPP, 02 -
GAP Construções e Projetos 'aTDA - EPP 03 - PMG Construção e Locação LTDA, 04 -
Diferencial Serviços e Empreendimentos EIRELI, 05- LC Projetos e Construções LIDA, 06 -
Construtora Impacto Comercio e Serviços, 07- MV & R Locação e Construção EIRELI, 08.-

nceito Engenharia e Construção EIRELI- EPP 09- Torres Martins Serviços e Construções
EIRELI ME, 10- E2 Construções e Serviços LIDA, 11 - Abrav Construções Serviços Eventos e
Locações EIREU - EPP, 12- Cenpef Centro Norte Projetos o Empreendimentos LTDA., 13 -

F - Construtora de Açudagent LTDA. Sagrou-se vencedora a empresa Carvalho
Serviços é Locações EIRELI, por ofertar, o menor preço no valor total de R$

.617.495,38 (quatro mfihaes, seiscentos e dezessete mil quatrocentos e noventa e cinco reais
trinta e rato centavos). Fica aberto °prazo recursaf, previsto no ar1109, inciso!, alínea la do

vigente Estatuto de Licitações. Maiores informações na sala de licitação situada na Rua Dr.
Moreira de Azevedo SM - Centro - Pentecoste - Estado do Ceará. Pentecoste - CE, 30 de
agosto de 2022_ trina Kaglia Bezerra de Ai rnei da - Presidente dá CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Teltrçuerca - Resultado de Habilitação, O Município
de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações toma público aos interessados o
resultado do julgamento da fase de habilitação, da licaaçâo ria modalidade Tomada de Preços n°

22.07.05.01 - TI' - FME, do tipo menor preço global. cujo objeto é a contratação de empresa
(especializada em serviços de engenharia para reforma do CMEI, de Pifa ' o a Letramento r
Maria Mt-anda Gomes do Municiai° de Tejuçuoca/CE, foram Habilitadas par  _se subsequente do

• procedimento licitai/aio as empresas; 01 - Global .Empreedmento.e Se s ODA - CNPJ:
1255.717/0001-54;02 - Construtora Moraes LIDA-CNPJ: 33278.817/0001-221-03 -Seg-Norte

Consthições e Serviços EIRELI - CNPJ: - 30.412.05310001-80; Ca - vK • Construções e
mpreedirceento LTDA •- CNPJ: ' 00.042.893/001-02; 05 - Mandacaru Construções e

Etnçreegdlmentos LIDA-CNPJ: 27.583.854/0001-02; 06- R&GConatruções e Locações EIREU
CNPJ: '34.395.105/0001-09; 07- Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI - CNPJ:

joo.611,86W0001-28; 08 SK Engenharia LTDA - CNPa, 42.022.575/0001-43; 09 - AG
Consliuções e Serviços de Locação- CNPJ: 34.326:829/0001-09: 10 - Apta Comercio:Serviços,
Projetos e COrestruptles ;Calai: 24.614.233/00a1:42 11 -1A/U Construções e Serviços EIREU -
CNPJ: 10.932.1238)001-14:12 -.R.A Construtora EIREU - CNPJ: 13.772.9611900146 13- E2
Construções e Serviços LTDA-CNPJ: 41.313.966/0001-66; 14 -Abra, Construções e Serviços
Eventos e Locações EIRELI', CNPJ: 12:044:788/11001-17; 15 - LS Serviços de Construções
BREU. - CNPJ: -21.541.555/0001-10; 16 - godas' Construtora de Açudagem LTDA -.CNPJ:

1.795.971/0001-38; 17 - Construtora Viper BREU -CNPJ; 31.4628)001-29: 18 -MS Obras
SOIVIÇOS - CNPJ: 41.356.135/0001-71a 19 - Paia Construções e Serviços 7 CNPJ:

27.960.4978)001-46; 29 - Mriano Projetos- e Serviços,LTDA - CNPJ: 45.314.45010001-97: 21 -
Plataforma" Serviços e Construçoes EIRELI - CNPJ: 10.736.137/0001-62; 22 - Turqueza
Engenharia 'e Urbanismo - CNPJ: 22.156.360/0001-10. A Comissão divulgou o Resultado da
Habilitação e com amparo no art 109, inciso I, alínea 'a" e abriu o prazo recursal. Maiores
informaçõesna sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamada Rodrigues Teixeira, 489 -
Centro, Estado do Ceara, pelo telefone (85) 99299-2315 e. no site: varnatatace.goabdiiCitacoes.
fTejuçuoca'CE.30 de Agosto de 2022. José Marcos Pinho Brito- Presidente da C PL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanau - Aviso de Chamada Pública -
Chamada Pública N° 14.011/2922-CHP. A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura
Municipal de Maracanaú torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 30 de Setembro de
2022, na safa da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tornaz de
Souza. n°150, Conjunto Jereissa ti I, nesta Cidade, receberá os docamentos_de habilitação para
a realização da Chamada Pública, tombada sob, o ra 14.011/2022.-CHP que versa acerca do
credenciamento de empresa especializada para realização de Serviços hospitalares eis regime
cie 24 (vinte e quatro) horas e serviços ambulatonais de apoio, para -complementar a Rede
Assistencial de Saúde do Municiai° de Maracanaú, tudo conforme 'espada:ações contidas na
Anexo ao Effial, podendo saro mesmo adquirictojuntra á Comissão Permanente de Licitação no
endereço já citado, a partir da publicação deste Avisa, no horária de 08:00 às 14:00 horas.
Maracanaú -Ceará, em 30 de agosto de 2022. Anderson Gazetta de Sousa-Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente, O Município de Novo Oriente torna
pataco o Extrato de Contrato na 05.0190322:oriundo da Tomada de Preços n° 05.0192022.
Objeto: Piçarramento no Municiplcade Novo Oriento-CE, conforme CCIfiVêni0 PP 1481/2022;
Processo N. 09326048/2022, MAPP: 2026 SOR Contratada: Reemito Engenharia BREU,
CNPJ: 41.9131.677/0001-35. Valor Global: 1.941.936,54 (hum milhão, novecentos e quarenta e
um rnff, novecentos eirinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos). Data de Assinatura:
29/08/2022; Prazo Vigência: 12 (doze) meses e Prazo Execução da Obra: 180 (cento e oitenta)
das. Signatários: José Maury Coelho Oliveira - Secretário de intraestrutura, e Arrenda
Rodrigues Canuto - Representante Legal da empresa Rcanuto Engenharia' EIREU, CNPJ:
41.981.677/9001-35. Novo Oriente, 31 de agosto de 2022. José Maury Coelho Oliveira -
Secretário de Infraestrutura.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação divulga o
Resultado do Julgamento das Habilitações referentes a Tornada de Preços 11° 010/2022.04 que
trata ala contratação de empresa para execução dos serviços de recompásição de
pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Município de Unkuretaina. Hal:raiada: 40.
2Y Consultoria Construções e Participações ME. A partir desta publicação, fica aberto o prazo
recursal, previsto no art. 109, inciso!, alínea "a", da Lei Federain. 8.666/93. Uruburetaina/CE,
25 de agosto de 2022. Enricado Dutra -Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Oras -Edita! de Chamada Pública N°00112022 -
Dispensa de Licitação - Convocação de Agricultores Familiares Locais Cadastrados no
PRONAF à Ap re senta ção de Propostas de FomacImen to de Alimentos ao PAB (Programa
Alimenta Brasil) - Secretaria Municipal do Trabalho Assistência Social e Economia
Solidária, A Prefeitura Municipal de Oras pessoa jurídica de direito público, com sade Praça
Anastácio Mais n° 40 Cerrara inscrita no CNPJ sob o ri' 07.670.821/0001-84, representado
neste ato peto Prefeito Municipal José Rubens Lima Verde, no USO de suas prerrogativas
e considerando o daposto na Lei N° 14284 de 29 de dezembro de 2021 e Portaria re 199 de 28
de ;luar° de 402.1. do Ministério da Cidadania que estabelece metas e limites financeiros aos
Municípios, e peio Termo der Adesão Municipal hl° 00644/2022, Plano Operacional ta 0032-
a022-DS-2309508 e Proposta de Participação ri° 09040-135-00032-2022-2309568 vem, por
intermédio da Secretaria Municipal do Trabalho Assistência Social e Economia So5daria,
realizar Chamada Pública N° 00r172022 para aquisição de Gêneros Alirnentidos, no ambito do
Programa Alimenta Brasil - PM, de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais
enquadrados no Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF
destinados ao Abastecimento Alimentar Municipal, tendo com período de execução de 01 de
Setembro de 2022 à 31 de aezembré de 2922 podendo ser prorrogado por igual perlado. A
presente Chamada Pública.preve o Valor de RE 200.000,90 (duzentos mil reais), para compra de
Mentos da agricultura familiar.' Os agricultores interessados deverão apresentar

documentação c:enforme editai e amostragem de produtos no período de 31 de Agostoa 09de
Setembro de 2022 de 7:00h es.11:001i na Secretaria Oci Trabalho Assistência áocial e Economia • •

(Adiria. Tereza CristinaANes Pequeno,- Secretária de AssistSnciaSoclek-